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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Punéve Publike dhe Transportit
MINISTRI

URDHER

Nr. g% , Daté ? b 2011

PER
CAKTIMIN E FUNKSIONIT TE KORDINIMIT TE SLOTEVE APO
RREGULLIMIT TE ORARAVE NE AEROPORTE

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 té Kushtetutés, dhe né zbatim t€ nenit 60 dhe 61 te Ligjit
10 040 “Kodi Ajror i Republikés s¢ Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Funksionet e kordinimit t€ sloteve apo té rregullimit té orareve ne aeroporte do t€ kryhen
nga stafi i Drejtorise se Politikave té Transportit Ajror né Ministri e cila éshté struktura e
vetme pérgjegjése pér alokimin e sloteve apo rregullimin ¢ orareve né€ aeroportet e
Republikés sé Shqiperisé.

2. Gjaté ushtrimit té kétij funksioni stafi perkatés duhet té veproje né pérputhje me rregullat
transparente, asnjanése dhe jodiskriminuese dhe ngarkohet t€ japi leje pér t€ pérdorur
gamén e ploté té infrastrukturés aeroportuale, t€ nevojshme pér té operuar njé shérbim
ajror, né njé daté dhe kohé té caktuar, pér géllimin e uljes apo t€ ngritjes s€ avionéve.

3. Ngarkohen té gjithé subjektet operuese dhe rregullatore né fushén e aviacionit civil, pér
zbatimin e kétij urdhri '

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fletoren zyrtare




